
RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, Inciso II) R$ Milhares
Emissão: 23/07/2007

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2007/BIMESTRE MAIO-JUNHO    

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
  RECEITAS CORRENTES
    Receita de Contribuições
      Pessoal Civil
        Contribuição de Servidor Ativo Civil
        Contribuição de Servidor Inativo Civil
        Contribuição de Pensionista Civil
      Pessoal Militar
        Contribuição de Militar Ativo
        Contribuição de Militar Inativo
        Contribuição de Pensionista Militar
      Outras Contribuições Previdenciárias
      Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS
    Receita Patrimonial
      Receitas Imobiliárias
      Receitas de Valores Mobiliários
      Outras Receitas Patrimoniais
    Outras Receitas Correntes
  RECEITAS DE CAPITAL
    Alienação de Bens
    Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES
    Receitas Intra-Orçamentárias de Contribuições
      Pessoal Civil
        Contribuição Patronal Ativo Civil
      Pessoal Militar
        Contribuição Patronal Ativo Militar
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS (III)
  Contribuição Patronal
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (IV)
OUTROS APORTES AO RPPS (V)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (I + II + III + IV + V) 
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 30.442 
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 1.575 
 446.131 
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 0 
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 174.969 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 294.257 
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PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Jan a Jun 2006Jan a Jun 2007

PREVISÃO
ATUALIZADA

Continua (1/2)

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E 
INVESTIMENTOS DO RPPS

PERÍODO DE REFERÊNCIA

  Caixa
  Bancos Conta Movimento
  Investimentos
  Vinculado em Conta Corrente Bancária

 0 
 25.031 

 154.753 
 0 

 0 
 34 

 244.038 
 0 

 0 
 25.157 

 123.296 
 0 

Mai/2007
31/Dez/2006Jun/2007

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VII)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
  PREVIDÊNCIA SOCIAL
    Pessoal Civil e Militar
      Aposentadorias e Reformas
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (IX)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (X) = (VII+VIII+IX)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (VI - X)

 6.479.450 
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 1.103.004 

 0 
 88 
 88 
 88 

 0 
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 2 
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 2.963.516 
(1.094.384)

 3.141.595 
 241.781 
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 2 
 2.899.814 
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 0 
 0 
 0 
 0 
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 3.141.595 
(795.124)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
DOTAÇÃO

INICIAL
DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Jun 2006Jan a Jun 2007

DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

Joel Fernandes Barbosa
Coordenador - Matr. 819.655-2
Contador - CRC-RJ - 65.311

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Matr. 820.033-9

Contador - CRC-RJ 60.449

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS


